
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 

Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    
e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.gov.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 

PROT.N. 4747 del 14.09.2018 

 

 

AVVISO RECLUTAMENTO DOCENTE INTERNO DI LINGUA INGLESE 
 

 

Progetto: INGLESE POTENZIATO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI VILLA DI TIRANO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

ATTESO che lo scrivente Istituto intende riproporre per il terzo anno consecutivo il progetto “Inglese 

potenziato” rivolto, per il corrente anno scolastico, a due gruppi distinti: alunni della classe 2ª e 3ª 

della scuola primaria di Villa di Tirano; 

VISTO che il progetto in parola è finanziato in parte dal Comune di Villa di Tirano; 

ACCERTATO che il progetto in premessa è coerente con la previsione del P.T.O.F., deliberato dal Collegio 

dei docenti il 12.01.2016 e dal Consiglio di Istituto il 13.01.2016; 

RILEVATA la necessità di individuare, tra il personale interno, n. 2 figure cui affidare l’attività di docenza dei 

due corsi per la realizzazione del summenzionato progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 49 del 28.03.2017 di approvazione del Regolamento d’istituto 

per l’affidamento dei contratti pubblici e interventi del Consiglio di Istituto nell’attività negoziale; 

Tutto quanto innanzi visto e rilevato, 

che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DISPONE 

 

l’avvio della procedura per la selezione, tra il personale interno, di n.2 docenti di lingua inglese a cui 

affidare i due corsi per la realizzazione del Progetto “Inglese potenziato” di seguito descritto: 

 

destinatari: 

alunni delle classi seconde e terze della scuola primaria di Villa di Tirano; 

 

finalità: 

arricchire il patrimonio linguistico con nuove conoscenze; 

 

obiettivi: 

sviluppare l’ascolto di una nuova lingua; 

ripetere e memorizzare vocaboli, brevi dialoghi, canzoni, filastrocche; 

rispondere a domande e formulare richieste semplici; 

eseguire comandi semplici; 



 

metodologia: 

le attività proposte saranno in forma ludica ed il linguaggio utilizzato sarà accompagnato da quello mimico 

gestuale. 

 

durata del progetto: 

da venerdì 5 ottobre 2018 e venerdì 31.05.2019, dalle ore 14.00 alle ore 16.00, escluse le giornate in cui 

non è prevista l’attività didattica (vedasi delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 24.04.2018,  per un totale 

complessivo di 62 ore (31 incontri di due ore) per ciascuno dei due gruppi distinti; 

 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza secondo l’allegato 1, debitamente firmata, entro le ore 13.00 

di mercoledì 19.09.2018 brevi manu, presso l’ufficio di segreteria di questa Istituzione scolastica o per posta 

elettronica al seguente indirizzo: soic80900r@istruzione.it. Per le domande pervenute a mezzo 

raccomandata farà fede la data indicata dal timbro postale.  

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

 

L’istanza dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo, dall’allegato 2 e ogni altro titolo 

utile alla selezione. 

 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente scolastico in base 

ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di 

seguito specificati: 

 

Titoli ed esperienze lavorative Valutazione punti 

Laurea specifica (vecchio ordinamento) 

 

 

 

 

 

 

p. 10 per voto laurea ≤100 

p. 11 per voto laurea 101-102 

p. 12 per voto laurea 103-104 

p. 13 per voto laurea 104-105 

p. 14 per voto laurea 106-107 

p. 15 per voto laurea 108-110 

(max 1 titolo) (con lode +1) 

Laurea triennale specifica p. 7 (con lode +1) 

Laurea specialistica specifica 

 

 

 

 

 

 

p. 3 per voto laurea ≤100 

p. 4 per voto laurea 101-102 

p. 5 per voto laurea 103-104 

p. 6 per voto laurea 104-105 

p. 7 per voto laurea 106-107 

p. 8 per voto laurea 108-110 

(max 1 titolo) + punteggio laurea 

triennale 

con lode +1 (la lode si valuta 

solo una volta) 

Certificazioni linguistiche specifiche  p.2 (max 10 punti) 

 

Esperienze precedenti con bambini della scuola primaria 

e dell’infanzia 

p. 4 per anno scolastico 

 

 

 

A parità di punteggio, costituirà titolo preferenziale la minore età. 

L’esito della selezione sarà comunicato direttamente al candidato individuato ed affissa all’Albo della 

scuola. 

Questa Istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 

sola domanda valida. 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento. La durata dell’incarico è stabilita in n. 32 per 

ciascuno dei due corsi. 



E’ previsto un compenso orario lordo dipendente di € 35,00 e sarà commisurato all’attività effettivamente 

svolta. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione 

delle attività. 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679  i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 

l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 

essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 

svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico - economica dell’aspirante.   

L’interessato gode dei diritti di cui al cito Regolamento UE 2016/679. 

Il presente avviso è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: www.icteglio.gov.it. 

 

 

LP/dn 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Luisa Porta 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato 1 

Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. di Teglio 

via Valgella, 75/a 

e-mail : soic80900r@pec.istruzione.it 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

ALLA SELEZIONE DI ESPERTO DOCENTE INTERNO DI LINGUA INGLESE 

 

 

Il/La sottoscritto/a__________________________________(cognome e nome) nato/a 

_________________ 

prov. _____________________ il ________________ C.F. ______________________________________ 

residente in ________________________________________ prov. _______________________________ 

via/Piazza___________________________________________________________ n. civ. _____________ 

telefono____________________cell. ________________E MAIL- _________________________________ 

TITOLO DI STUDIO POSSEDUTO__________________________________________________conseguito 

il __________________ presso_________________________________________ con voti _____________ 

 

C H I E D E 

 

 

alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di ESPERTO DOCENTE INTERNO DI LINGUA INGLESE, 

per il seguente progetto: 

 

“INGLESE POTENZIATO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI VILLA DI TIRANO” 

 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai 

sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art.76 del 

citato D.P.R. n. 445/2000, dichiara: 

- di possedere il titolo di studio e i titoli professionali indicati nel curriculum vitae allegato alla presente; 

- di non aver subito condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

misure di prevenzione; 

- di non essere sottoposto a procedimenti penali. 

Alla presente istanza allega: 

- curriculum vitae in formato europeo; 

- tabella valutazione titoli (allegato 2) 

- ogni altro titolo utile alla selezione. 

 

Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del 

Regolamento UE 2016/679, per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 

 

 

 

Data _________________ FIRMA ____________________ 

 



 

Allegato 2 
Al Dirigente scolastico 

dell’I.C. di Teglio 
via Valgella, 75/a 

e-mail : soic80900r@pec.istruzione.it 
 

TABELLA DI VALUTAZIONE 
SELEZIONE DOCENTE INTERNO DI LINGUA INGLESE 

Titoli ed esperienze 

lavorative 

Valutazione punti Assegnati dal Candidato Assegnati dal Dirigente 

Laurea specifica (vecchio 

ordinamento) 

 

 

 

 

 

 

p. 10 per voto laurea ≤100 

p. 11 per voto laurea 101-102 

p. 12 per voto laurea 103-104 

p. 13 per voto laurea 104-105 

p. 14 per voto laurea 106-107 

p. 15 per voto laurea 108-110 

(max 1 titolo) (con lode +1) 

  

Laurea triennale 

specifica 

p. 7 (con lode +1)   

Laurea specialistica 

specifica 

 

 

 

 

 

 

p. 3 per voto laurea ≤100 

p. 4 per voto laurea 101-102 

p. 5 per voto laurea 103-104 

p. 6 per voto laurea 104-105 

p. 7 per voto laurea 106-107 

p. 8 per voto laurea 108-110 

(max 1 titolo) + punteggio laurea 

triennale 

con lode +1 (la lode si valuta 

solo una volta) 

  

Certificazioni linguistiche 

specifiche  

p.2 (max 10 punti) 

 

  

Esperienze precedenti 

con bambini della scuola 

primaria e dell’infanzia 

p. 4 per anno scolastico 

 

  

   Data e firma del candidato Data e firma 

del DS 

 

 


